mine roborari. Teftes hujus rei funt Dn. Theodoricus Abbas Stadenfis, Hermannus

Notarius nofter, Sifridus Cuftos Hamburgenfis <Sc Hiiieboldus Canonicus ibidem,

Gerhardus de Sledefen miles , & alii quam plures. Datum Vorda; anno Domini

lify. Pontiftcatus noftri anno 37.

III. Super inilauratione praebendas Comitnm,

an. 1281. III. Kal. Jun.

GErhardus Dei gratia Comes HolfatiJE (ScStormarise (Sc de Schowenborch, Omnibus

praefens fcriptum vifuris falutem in omnium Salvatore. Noverint univerfi,

quod nos aflignamus Ecclefiae Hamburgenfi ad hoiiorem (Sc laudem gloriofiliima! Vir-

ginis Mariae, ut ibidem Deo famulantium numerus augeatur redditus duodecimmarca-

rum nummorum &: oQio folidorum annis fingulis recipiendos in theolonio noftro five

ungeldo civitatis noflxas Hamburgenfis pro centum& viginti quinque marcis nummo-
rum , in quibus ipfi Ecclefiae dudum fuimus obligati. Quibus redditibus difta Ec-

clefia libere perfruetur, donec integraliter perfolvamus debitum memoratum, <Sc

tunc comparabimus redditus alios aequivalentes de confilio capituli Ecclefiae fupra-

didse. Qui videlicet redditus pertinebunt ad minorem prsebendam, ad quam didum
eapitulum Johannem de Lunenborch notarium noftrum diaconum recepit in cano-

nicum6cin firatrem. Ac idem Johannes vel alius, qui pro tempore fuerit, adfcendet

ad majorem prsebendam, fecundum ordinem receptionis fuse, cum omni jure, ficut cas-

teri in minoribus conftituti. Prseterea didus Johannes , & quicunque eidem fuc-

cefTerit, erit facerdos, vel in proximis quatuortemporibus ordinem facerdotalem, vel

alium, fi in inferioribus conftitutus fuerit, recipiet, poftquamanobisvelhaeredibus

noftris capitulo exftiterit prxfentatus, & ftatim in prtefentatione & receptione faciet

in ipfaEccIefia refidentiam perfonalem. Ut autem Iiaec omnia a nobis & noftris haere-

dibus procefTu temporis absque impedimento quoJibet inviolabiliter obferventur, prae-

fentem paginam noftro & diledti filii noftriGerhardi figillis, cum confenfu cceterorum'

filiorum noftrorum Adolphi, Henrici & Brunonis, fecimus communiri. Teftes fiant

honorabiles Viri, Dominus Theodoricus, Luneburgenfis «ScStadenfisEcclefiarumAb-
bas, Burchardus Comes de Welpe, JohannesDominus Magnopolenfis, Nobiles

; Jo-
hannes de Walfterpe, Theodoricus Hoken, Marquardus deWetmolte, milites, (Sc alii

quam plures. Adum 5c datumHamborch anno t)omini 1 2 8 1 . tertio Kal. Junii.

IV. Siiper
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IV. Super anno gratix concellb habenti

prsebendam Comitum.
Anno 126 s, in craflino divifionis Apoftolorum.

Ex eodem Codlee pag, n6. feqq,

/^Erhardus Dci gratia Comcs Holfati^ & Schowenborch, omnibus prsefens {criptum
^^ vifuris in perpetuum. Ne rerum geftarum memoria per fiiccefliva temporum
languefcat fpacia , non improvide humana folcrtia fcripturarum fibi confiievit adhi-

bere remedia. Ea propter notum fieri volumus, tam prarfentibus, quam futuris:

Quod nos de confenfu noftrae Dominje Eiizabetli relia^ fratris noftri

diiedifliimi Comitis Johannls pisc memorise, ejusque filiorum Adolphi, Johannis 5c

Alberti, fratruelium noftrorum ; nec non de voluntate & confcientia filiorum noftro-

rumjohannis iScGerhardi ftatuimus &decrevimus, quod Johannes Canonicus Ham-
burgcnfis, didus de Wedinghufen, capellanus nofter ac dmnes eidem in pra^rbenda,

quam pater nofter frater Adolphus, olim Comes Holfatise, bonse recordationis, ^
f)ra:diQ:us fratrer nofter &nos inEcclefiaHamburgenfi creavimus, fuccedent, omni

ibertate 5c gratia perfruantur in ipfa praebenda, quantum in nobis effe poteft, quam
alii ejusdemEcclefiieCanonici in fuis priEbendis ex approbata confuetudine five gra-

tia habere nofcuntur. Concedentes ipfis prsecipuc annum illum, qui apud Eccle-

fias annus gratix nuncupatur, ita videlicet, quod primo anno integro, poft obitum

alicujus eorum, fruftus ejusdem prsebendae in integrum cedant ad debita defundli

folvenda, vel adalias pias caufas exinde ordinandas fecundum extremam ipfius de-

funfti ordinationem fine voluntatem, vel etiam prout per teftatores fuos fuerit de-

finitum, firmiter inhibentes , ne is qui defundo fuccefTerit in prcebenda, infra annum

gratiJE intromittat fe de priebendae firudibus uUo modo pra.'di6tam noftram concef^

fionem <5c ftatutum in irritum revocando. Volumus autcm, ut quicunque praeben-

dam ipfam a nobis receperit (Sc poffederit , nobis aut firatruelibus noftris , aut etiam

noftris aut ipforum haeredibus ferviat, dum necefiTe habuerimus, 5c quod eidem ad

id a Capitulo benigna licentia tribuatur. Ut autem, quas produda funt, robur obti-

neant perpetuse ftrmitatis, pra:fentes literas confcribi&figilloCapituliprocuravimus

communiri. Teftes funt venerabilis Fater, X)n. Herbordus Abbas de Sitmere, Bur-

chardusdeOtteshude, Wluoldus didus ^apctvlf, Gerberdus de Boycenborg, Nico-

lausDanus tunc Advocatus nofter in Etzeho, Rembertus de Modehoft, milites, & alii

quamplures. Adum^datum apud Etzeho anno gratix ii6f. in craftino divifionis

Apoftoiorum.

V. Sta-
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V. Statutum, quod tantum digniores adCanoni-